AQuibus effectis, quum Hyrcanius accesi-
fisset, inquit Cyrus: Periculum mihi
est, Hircanie, quod animaduerto, te non
solum ita nobis adesse, ut factis amicitiam
declares; sed etiam indicia mihi preberere a-
cris, quo prædictus es, ingenij. Ac nunc qui-
dem nobis eadem conducere, perspicuum
est. Nam & mihi sunt hostes Assyrii, & tibi
iam infestiores sunt, quam mihi. Quare sic
utrique consultandum est, ut eorum socio-
rum, qui iam nobis adsunt, nemo deficiat;
& alios quoque, si possimus, adiungamus.
Audisti vero, Medium hunc equites auo-
care; qui si discedant, quo pacto nos pedi-
tes soli manebimus? Itaque hoc agendum
est & tibi & mihi, ut hic ipse, qui suos auo-
cat, nobiscum manere velit. Tu igitur re-
pertum aliquod ei tabernaculum tradito,
vbi commodissime degat, & omnia, qui-
bus opus fuerit, habeat. Ego vero datus
sum operam, ut homini laboris aliquid
imperem, quem lubentius suscepturnus sit,
quam hincabiturus. Præterea cum ipso de
bonis iis differito, quæ spes sit euentura no-
stris omnibus, si recte gerantur ea, quæ fie-
ri oporteat. Hæc vbi feceris, ad me redito.
Itaque abiit Hyrcanius ut Medium ad ta-
bernaculum deduceret; & qui profici-
ci debebat in Persiam, paratus aderat. Ei
Cyrus mandauit, ut Persis diceret, quæ or-
atione superiori sunt indicata: Cyaxari
vero litteras redderet. Volo autem, ait, ti-
bi recitare, quæcumque prescribo: quo &
scias ea, & profitearis, si quis te de his in-
terroget. Hæc autem litteris inerant: Cy-
rus Cyaxari salutem. Nos neque te solum
reliquimus, quum nemo tunc ab amicis
D solus relinquatur, quum hostes per eos
vincit; neque propterea, quod abs te dis-
cessimus, in periculo te nos constituisse ar-
bitramur: sed quo maiori abs te interuallo
absumus, tanto tibi plus securitatis a nobis
parari existimamus. Nam qui apud ami-
cos proxime desident, non eos maxime
tutos efficiunt: sed qui hostes quam lon-
gissime repellunt, ij potius amicos extra
periculum collocant. Considera vero quem
me ergate expertus, ipse vicissim quem er-
ga me te geras, dum modo de me quereris.
E quidem auxilia sociorū adduxi tibi, non
quib. tu persuasisset, vt venirent; sed quam
maxima potui. Tu mihi, dum adhuc paca-
to in solo essem, tot concessisti, quot per-
suadendo adducere possem: & nunc me
in hostium regione constituto, non eos,
qui redire velint, sed vniuersos auocas.

Epistola
Ciri ad
Cyaxa-
rem.

Itaque tunc quidem arbitrabar, me vobis A
vtrisque gratiam debere: nunc tu me co-
gis, vt tui obliuiscar, & illis, qui me sequun-
ti sunt, omnem gratiam referre studeam.
Verum facere non possum, vt tibi similis
fiat; sed hoc ipso tempore copiarum caus-
fa missa in Persiam nuntio, mandatum de-
di, vt quotquot ad me venturi sunt, si qui-
dem eorum opera tibi sit opus ante, quam
ad nos veniant, eis tibi potestas sit, non ex
ipsorum arbitrio, sed vt tu voles, vtendi.
Consilium autem tibi do, quamquam ipse
iunior, ne quæ concesseris, auferas; vt ini-
miciæ tibi gratiarum loco nō debeantur:
nec minitabūdus arcessas, quum aliquem
ad te celeriter venire vis: nec simul te solū
esse dixeris, & multis miniteris: ne doceas
eos, nihili te facere. Nos autem vt adsimus,
operam dabimus, vbi primum ea confe-
cerimus, quæ confecta tibi ac nobis ex æ-
quo fore fructuosa censemus. Vale. Hanc
epistolam ei reddito, & de quounque ho-
rum interrogavit, id ita se habere dicito, vt
in epistola perscriptum est. Nam & de Per-
sis itidem tibi mando, quemadmodum est
perscriptum. Atque hunc quidem, istalo-
quutus, & tradita epistola, dimisit; addito
mandato, vt ita festinaret, quemadmo-
dum ipse redditum celerem haud parum
commodi adlaturum, non ignoraret. Se-
cundum hæc armatos iam omnes, tam
Hyrcanios, quam Tigranis milites spe-
ctabant. Aderant & Persæ armis instructi.
Tunc etiam finiti quidam equos addu-
cebant, & adferebant arma. Hos ille tra-
gulas eum in locum, vbi & ceteros antea,
iussit abiicere: vtq; concremarent eas, qui-
bus id negotij dederat, si quibus ipsi non D
egerent. Equos autem vt illi remanentes
in castris custodirent, qui eos adduxerant,
edixit; donec aliquid eis significatum es-
set. Conuocatis autem præfectis equitum
& Hyrcaniorum, huiusmodi orationem
habuit: Nemirum vobis sit, amici & socij,
quod sæpius vos conuenire iubeo. Nam
quum res præsentes nouæ sint, pleræque
adhuc ordine carent. Quæ vero nec dum
in ordinē reuocata, & adhuc confusa sunt,
ea semper negotia faceſſere necēſſe eſt.
donec suum quæq; locū accepertint. Mu- E
ltata iam bona, multi a vobis, homines capti
sunt: sed quoniam & ignoramus ipsi, quæ
nam horum cuiusque nostrum sint, neq;
his ipsis constat, quem quisque dominum
habeat; idcirco non admodum multos ex
eis videre eſt officium facere, fereq; am-
bigere omnes, quid abs se fieri oporteat.